Тема 3:Живи суштества во нивната животна средина

Наставна содржина: Час за утврдување на материјата и Синџири на исхрана и мрежа на исхрана
За оваа недела најнапред имаме кратко повторување од оваа тема .Во прилог на тоа еве наставен лист кој ќе треба да го решите до 05.05.2020(доколку не може да го симнете како документ тогаш може са мо одговорите да ги напишете и да ми ги испратите)
Наставен лист по биологија за седмо одделение   
 Час за утврдување на материјата

1.Пополни го дневникот со двоен запис!          6/

	Исказ на наставникот
	Јас мислам, велам.....

	Абиотички фактори


	

	Педосфера


	

	Хумус


	

	Екологија


	

	Биотички фактори


	

	Адаптација


	


2.До секој од еколошките фактори напиши за каков вид на фактор станува збор!      5/

Метеролошка прогноза

Болест

Врнежи

Ултравиолетово зрачење

Симбиоза

3.Со што се занимаваат геолозите?

..............................................................................................................................................................1/

4.Објасни ги својствата на иловицата?

.................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................3/

5.Наброј видови на почва!

............................................................................................................................................................3/

6.Дадени се живи организми , напиши за нивните прилагодби!                                                       18/

Пустинска лисица..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Орел.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Камила.........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Кактус...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................Пастрмка......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Планински растенија......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

0-12(1),13-19(2),20-27(3),28-32(4),33-36(5)

Како втора активност за оваа недела е предвидено да се запознаеме со синџири и мрежи на исхрана.Да се потсетиме!!!

Синџир на исхрана е меѓусебна поврзаност на живите организми во однос на начин на исхрана.Синџирот на исхрана се состои од повеќе членови и тоа:

Произведувачи –растенија кои вршат процес на фотосинтеза и се секогаш на почеток на синџирот на исхрана

Потрошувачи-животни кои се хранат со готова храна и можеме да ги поделиме на примарен, секундарен терциерен, квартерен потрошувач

Разградувач-микроорганизми, габи и бактерии кои се хранат со мртва органска храна и се на крај на синџирот на исхрана
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Два или повеќе синџири на исхрана заедно формираат мрежа на исхрана.
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Оваа наставна содржина е на стр.76 до стр 79.
За дома! Напишете по еден синџир на исхрана од 5 члена!









